
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 года 

 

№342 

 

Об утверждении «дорожной карты» по 

подготовке и проведению ВПР в 4-8 

классах в 2023/2024 учебном году  

 

 

 
 

В целях осуществления мониторинга результатов введения федеральных 

государственных образовательных стандартов, мониторинга качества образования 

обучающихся МБОУ «СОШ №30» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению всероссийских проверочных 

работ в 4-8 классах в МБОУ «СОШ №30» на 2023/2024 учебный год (далее  «дорожная 

карта») (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-8 классах Сапрыкину Н.В., 

заместителя  директора. 

3. Ответственной за проведение ВПР Сапрыкиной Н.В. обеспечить 

своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой». 

4. Педагогу-психологу школы Михеевой А.Ю.,  обеспечить психолого- 

педагогическое сопровождение реализации дорожной карты по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 №342 

 

Дорожная карта 

по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 4-8 классах    в МБОУ «СОШ № 30» 

в 2023/2024 учебном году 
№ п/п Мероприятие Сроки реализации Исполнители 

1. Нормативно-правовое, инструктивно-методическое обеспечение проведения всероссийских проверочных работ 

1.1 Своевременное доведение до педагогов, участников ВПР и 

родителей (законных представителей) приказов и инструктивных 

документов Минобрнауки РФ, Рособрнадзора, департамента 

образования Белгородской области, ОГБУ «Белгородский 

региональный центр оценки качества образования», управления 

образования администрации Старооскольского городского округа 

по вопросам организации и проведения всероссийских 
проверочных работ (далее – ВПР) 

По мере издания 

соответствующих 

документов 

Сапрыкина Н.В. – 

ответственный организатор ВПР 

в МБОУ «СОШ №30» 

1.2 Издание приказов об организации, подготовке и проведении 

апробации ВПР, ВПР в штатном режиме по соответствующим 

учебным предметам 

В соответствии с 

графиком проведения 

ВПР 

Сапрыкина Н.В. – 

ответственный организатор 

ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

1.3 Подготовка статистического анализа результатов ВПР по 

соответствующим учебным предметам 

В течение 10 дней после 

получения результатов 

ВПР по соответствующим 
учебным предметам 

Сапрыкина Н.В. – 

ответственный организатор 

ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

1.4 Подготовка методических рекомендаций на основе анализа 

результатов ВПР по соответствующим учебным предметам 

В течение 30 дней после 

получения результатов 

ВПР по соответствующим 

учебным предметам 

Руководители ШМО 



 

 
 

1.5 Составление и утверждение на уровне общеобразовательной 
организации плана мероприятий («дорожной карты») по 

подготовке к проведению ВПР 

До 01 сентября 2023 г. Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

1.6 Издание приказов о составах комиссий, назначении организаторов 
в аудиториях, регламенте проведения ВПР по соответствующим 

учебным предметам 

В соответствии с 
графиком 

проведения ВПР 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

1.7 Организация психолого-педагогического сопровождения 
подготовки учащихся к ВПР 

Постоянно Михеева А.Ю. – педагог-психолог 

1.8 Обеспечение внутриучрежденческого контроля за подготовкой 

учащихся на уровнях начального, основного и среднего общего 

образования к ВПР в части посещения администрацией ОО 

уроков, индивидуальных и групповых занятий по учебным 

предметам, подлежащим мониторингу качества подготовки 
учащихся 

Постоянно Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

2. Организационно-технологическое обеспечение проведения всероссийских проверочных работ 

2.1 Проведение ВПР В соответствии с 

графиком 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

2.2 Обеспечение контроля за своевременным внесением сведений для 

формирования и ведения информационной системы проведения 

ВПР 

В 

соответствии с 

графиком 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 
организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

2.3 Своевременное направление заявки на участие в ВПР по 

соответствующему учебному предмету через официальный 
интернет-портал ВПР 

В 

соответствии с 

графиком 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 
организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

2.4 Своевременное получение (загрузка) результатов ВПР по 
соответствующему учебному предмету через официальный 

интернет-портал ВПР 

В 

соответствии с 

графиком 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 
организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

3. Методическое обеспечение проведения всероссийских проверочных работ 

3.1 Организация и проведение заседаний школьных методических 

объединений учителей-предметников по вопросу подготовки и 

проведения ВПР, по структуре и содержанию проверочных работ, 
системе оценивания 

По 

отдельному 

графику 

Руководители ШМО 



 

3.2 Проведение тематических совещаний с педагогами школы по 

вопросам подготовки и проведения ВПР в 2023-2024 учебном  году 

По отдельному 

графику 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 
организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

3.3 Выявление проблем в формировании базовых предметных 

компетенций по учебным предметам. 

По итогам 

предметной 

диспансеризации 

Руководители ШМО 

4. Информационное обеспечение проведения всероссийских проверочных работ 

4.1 Своевременное обновление раздела по вопросам подготовки к ВПР 

на официальном сайте МБОУ «СОШ №30» 

Постоянно Сапрыкина Н.В. – ответственный 
организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

4.2 Актуализация раздела по вопросам подготовки к ВПР на официальном 

сайте ОО и своевременное обновление материалов раздела по 

подготовке учащихся к ВПР. Оформление информационных стендов 

по вопросам подготовки к ВПР. Информирование о возможностях 

использования данного раздела учителей, учащихся и их родителей 

(законных представителей). 

до 10 сентября 2023 

года 

Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

4.3 Информационно-разъяснительная работа со всеми участниками 

образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, 

структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания. 

Плановая системная, в т.ч. индивидуальная, информационно- 

разъяснительная работа с родителями (законными представителями) 

учащихся классов, в которых проводится мониторинг качества 

подготовки по соответствующим учебным предметам 

Постоянно Сапрыкина Н.В. – ответственный 

организатор ВПР в МБОУ «СОШ №30» 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Дорожная карта
	в 2023/2024 учебном году

